令和 7年 5月 23日

日本赤十字社病院長連盟

 会長 中房 祐司 殿

                 病 院 政 治 連 盟

                  理事長  中 村 哲 也

                 一般社団法人

                 全国公私病院連盟

                  会 長  邉 見 公 雄

「第 27 回参議院議員選挙」立候補者の推薦について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃、本連盟の事業推進にあたり、特段のご高配を賜り厚くお礼を申し上げ

ます。

 さて、第 27回参議院議員選挙に際して、本連盟では加盟団体からご推薦を依

頼された立候補者に対して「推薦状」を送付します。

 つきましては、貴団体で「推薦状」が必要な場合には、推薦者名簿を下記様

式により 6月 30日（月）までを目途にご報告いただきますようよろしくお願い

申し上げます。

                                 敬具

記

１．立候補者推薦名簿の様式

「第 27回 参議院議員選挙」立候補者推薦名簿

政党名 選挙区 候補者名 選挙事務所（住所・TEL）

全国自治体病院協議会

全国公立病院連盟

全国厚生農業協同組合連合会

日本赤十字社病院長連盟     会長宛て

全国済生会病院長会

岡山県病院協会

日本私立病院協会

日本公的病院精神科協会

（案）
Ｐ.1

２．立候補者推薦名簿の提出

（１）推薦者名簿（Excel）を e-mailでご連絡ください。

   e-mail ： byo-ren@jb3.so-net.ne.jp

（２）その際、当方で作成した「推薦状」を

   ① 候補者の選挙事務所に、当方から直接送付する、

   ② 本連盟から貴会に一括送付し、貴会が直接選挙事務所等に持参する、

    ― いずれの方法がご希望かお知らせください。

３．現時点の予想・予定

   6月 30日（月）        加盟団体からの推薦者名簿提出の締切

   7月 2 日（水）以降       ① 当方から直接、推薦状を選挙事務所

                   に送付

                  ② 当方から、推薦状を一括して貴会に

                   送付し、貴会が選挙事務所に郵送する

                   か持参する

   7月 3 日（木） or 10日（木）   公 示

   7月 20日（日） or 27日（日）   投開票日

   7月 22日（火）    当選者に当選祝い状を送付

以上

いずかの希望する方法で

Ｐ.2

第 26回 参議院議員選挙の推薦結果（報告）

令和 4 年 7 月 15 日

病 院 政 治 連 盟

全国厚生農業協同組合連合会（推薦８名、当選８名）

  政党名 選挙区 候補者名 結果

１ 自由民主党 北海道 長谷川 岳 当

２   〃 北海道 船橋 利実 当

３   〃 鳥取・島根 青木 一彦 当

４   〃 愛 媛 山本 順三 当

５   〃 宮 崎 松下 新平 当

６   〃 鹿児島 野村 哲郎 当

７   〃 比 例 進藤 金日子 当

８   〃 比 例 藤木 眞也 当

岡山県病院政治連盟（推薦１名、当選１名）

  政党名 選挙区 候補者名 結果

１ 自由民主党 岡 山 小野田 紀美 当

日本私立病院協会（推薦１名、当選１名）

  政党名 選挙区 候補者名 結果

１ 自由民主党 宮 城 櫻井 充 当

全国公私病院連盟（推薦２名、当選１名）

  政党名 選挙区 候補者名 結果

１ 自由民主党 比 例 自見 はなこ 当

２ 日本維新の会 比 例 井上 一徳 -

以上

 第 26回参議院議員選挙にあたり、加盟団体等から推薦状の送付依

頼があった 12名の立候補者に対して、病院政治連盟と全国公私病院

連盟の連名で推薦状を送付した。

 なお、7 月 10 日に投開票が行われた結果、以下の 11 名が当選し

た。（ 当＝当選、－印＝落選 ）

【参考】

Ｐ.3

- 1 -

第 50回 衆議院議員総選挙の推薦結果（報告）

全国厚生農業協同組合連合会（推薦 73名、当選 59名）

  政党名 選挙区 候補者名     政党名 選挙区 候補者名

1 自由民主党 北海道 4 区 中 村 裕 之 比  39 自由民主党 愛 知 8 区 伊 藤 忠 彦 比

2     〃 北海道 5 区 和 田 義 明   40     〃 愛 知 12区 青 山 周 平

3     〃 北海道 6 区 東   国 幹 当  41     〃 愛 知 14区 今枝 宗一郎 当

4     〃 北海道 7 区 鈴 木 貴 子 当  42     〃 愛 知 15区 根 本 幸 典 当

5     〃 北海道 12区 武 部    新 当  43     〃 三 重 1 区 田 村 憲 久 当

6     〃 青 森 1 区 津 島    淳 当  44     〃 三 重 3 区 石 原 正 敬

7     〃 秋 田 1 区 冨 樫 博 之 当  45     〃 三 重 4 区 鈴 木 英 敬 当

8     〃 秋 田 3 区 御法川 信英 比  46     〃 大 阪 19区 谷 川 と む

9     〃 山 形 1 区 遠 藤 利 明 当  47     〃 兵 庫 4 区 藤井 比早之 当

10     〃 福 島 1 区 亀 岡 偉 民   48     〃 鳥 取 2 区 赤 澤 亮 正 当

11     〃 茨 城 1 区 田 所 嘉 德 比  49     〃 岡 山 3 区 加 藤 勝 信 当

12     〃 茨 城 2 区 額賀 福志郎 当  50     〃 広 島 1 区 岸 田 文 雄 当

13     〃 茨 城 3 区 葉 梨 康 弘 当  51     〃 広 島 2 区 平 口    洋 当

14     〃 茨 城 4 区 梶 山 弘 志 当  52     〃 広 島 5 区 小 島 敏 文

15     〃 茨 城 5 区 石 川 昭 政   53     〃 山 口 1 区 高 村 正 大 当

16     〃 茨 城 6 区 国光 あやの 比  54     〃 山 口 3 区 林   芳 正 当

17     〃 茨 城 7 区 永 岡 桂 子 比  55     〃 徳 島 1 区 仁 木 博 文 当

18     〃 栃 木 3 区 簗   和 生 当  56     〃 愛 媛 3 区 長谷川 淳二 当

19     〃 栃 木 4 区 佐 藤    勉 比  57     〃 高 知 1 区 中 谷  元 当

20     〃 群 馬 2 区 井 野 俊 郎 当  58     〃 高 知 2 区 尾 﨑 正 直 当

21     〃 群 馬 5 区 小 渕 優 子 当  59     〃 福 岡 4 区 宮 内 秀 樹 当

22     〃 埼 玉 12区 野 中    厚 比  60     〃 福 岡 7 区 藤 丸    敏 当

23     〃 山 梨 2 区 堀 内 詔 子 当  61     〃 福 岡 8 区 麻 生 太 郎 当

24     〃 新 潟 3 区 斎 藤 洋 明 比  62     〃 長 崎 2 区 加 藤 竜 祥 当

25     〃 新 潟 4 区 鷲尾 英一郎   63     〃 熊 本 3 区 坂 本 哲 志 当

26     〃 富 山 2 区 上 田 英 俊 当  64     〃 宮 崎 2 区 江 藤   拓 当

27     〃 石 川 3 区 西 田 昭 二 比  65     〃 鹿児島 1 区 宮 路 拓 馬 比

28     〃 福 井 1 区 稲 田 朋 美 当  66     〃 鹿児島 3 区 小 里 泰 弘

29     〃 長 野 1 区 若 林 健 太   67     〃 鹿児島 4 区 森 山   ネ谷 当

30     〃 長 野 2 区 務 台 俊 介

31     〃 長 野 4 区 後 藤 茂 之 当  68 自由民主党   比例 北海道 伊 藤 良 孝 当

32     〃 長 野 5 区 宮 下 一 郎 当  69     〃 比例 北海道 渡 辺 孝 一

33     〃 岐 阜 1 区 野 田 聖 子 当  70     〃 比例 東 北 江 渡 聡 徳 当

34     〃 岐 阜 2 区 棚 橋 泰 文 当  71     〃 比例 中 国 新 谷 正 義 当

35     〃 岐 阜 3 区 武 藤 容 治 当

36     〃 静 岡 1 区 上 川 陽 子 当  72 無所属 埼 玉 13区 三ツ林 裕巳

37     〃 静 岡 4 区 深 澤 陽 一 比  73   〃 新 潟 2 区 細 田 健 一

38     〃 愛 知 6 区 丹 羽 秀 樹 当

 第 50 回衆議院議員総選挙にあたって、加盟団体等から推薦の依頼があった 83 名の立候補者に対して、

病院政治連盟と全国公私病院連盟の連名で推薦状を送付しました。なお、10月 27日に投開票が行われた結

果、以下の 67名が当選されましたのでご報告します。  【当＝当選、比＝比例復活当選、無印＝落選】

令和 6 年 11 月 21 日

病 院 政 治 連 盟

【参考】

Ｐ.4

- 2 -

岡山県病院協会（推薦 5名、当選 4名）

  政党名 選挙区 候補者名     政党名 選挙区 候補者名

1 自由民主党 岡 山 1 区 逢 沢 一 郎 当  5 立憲民主党 岡 山 4 区 柚 木 道 義 当

2     〃 岡 山 2 区 山 下 貴 司 当

3     〃 岡 山 3 区 加 藤 勝 信 当

4     〃 岡 山 4 区 橋 本    岳

日本私立病院協会（推薦 1名、当選 0名）

  政党名 選挙区 候補者名

1 無所属 埼 玉 13区 三ツ林 裕巳

全国公私病院連盟（推薦 8名、当選 6名）

  政党名 選挙区 候補者名     政党名 選挙区 候補者名

1 自由民主党 東 京 28区 安 藤 高 夫 比  6 自由民主党 比例 九 州 阿 部 俊 子 当

2     〃 京 都 1 区 勝 目    康 当  7     〃 比例 九 州 河 野 正 美

3     〃 兵 庫 5 区 谷    公 一 当

4     〃 岡 山 4 区 橋 本    岳   8 立憲民主党 神奈川 12区 阿 部 知 子 当

5     〃 愛 媛 3 区 長谷川 淳二 当

※ 加藤勝信氏（岡山 3 区）、橋本岳氏（岡山 4 区）、長谷川淳二氏（愛媛 3 区）、三ツ林裕巳氏（埼玉 13 区）の 4 氏

については、他の加盟団体と重複して推薦の依頼があった。（延べ推薦者 87名－重複推薦者 4名＝実推薦者 83名）

以上

       （参考）  推薦状のイメージ

〇
〇
〇
〇

Ｐ.5